ГИДРОСТРОЙ
Полупогружные насосы
серии «G-SSub».
ТИП VS4.
ВВЕДЕНИЕ.
Насосы полупогружные
предназначены для
перекачивания химически

Гидрострой.
Инжиниринг. Проектирование. Производство.
Условное обозначение.
Пример G-SSub-8-10-32/3/2/C/4-8-L800/S
Полупогружной вертикальный насос
8 - Тип рабочего колеса
8 - Закрытое многоканальное колесо
10 - Напорный патрубок, DN
32 - Всасывающий патрубок насоса, DN
3 - Номинальная мощность электродвигателя
2 - Число полюсов электродвигателя
С - Код подключения электродвигателя
С: 3x380 В
4 - Материальное исполнение насосной части
4 : 12Х18Н9Т (аналог AISI 304)
8 - Исполнение насосного агрегата
8 : специальное исполнение с дополнительными
опциями
L - Длина погружной части
L800: длина 800 мм
S - Все прочие опции для специальных и тяжелых условий
эксплуатации
Гидрострой.
Инжиниринг. Проектирование. Производство.
Условное обозначение.
Гидрострой.
Инжиниринг. Проектирование. Производство.
Производство электродвигателя:
- Россия
- Китай
Производство верхнего подшипника:
- Япония
- Россия
Материальное исполнение погружной части:
- AISI 316
Производство шпонки:
-Китай
Фторопластовая смазка
Материалы исполнения насоса.
Условное обозначение материала 1,2,3,4 в марке насоса означает:
1 – чугун марки СЧ15 или СЧ20
2 - углеродистая сталь
3 - сталь типа 12Х18Н9Т ГОСТ 5632-72 (AISI 304)
4 - сталь типа 10Х17Н13М2Т ГОСТ 5632-72 (AISI 3016)
Насосы каждого типоразмера комплектуются различными по мощности
электродвигателями в зависимости от плотности перекачиваемой жидкости.